
Broj: 0102- 641/16 

Podgorica, 06. 12. 2016. godine 

 

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST 

PREDMET:    Izmjene tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku 

usluge osiguranja zaposlenih u Agenciji i osiguranje imovine Agencije po partijama (Partija 1: 

Osiguranje zaposlenih u Agenciji i Partija 2: Osiguranje imovine Agencije), broj: 0102 – 641 /9 od 

20. 04. 2016. godine.  

Postupajući po Rješenju Državane komisije za kontrolu postupka javnih nabavki broj: UP. 0902-

513/2-2016.godine od 28.11.2016.godine, poništena je Tenderska dokumentacije Agencije u dijelu 

Metodologije načina vrednovanja ponuda po kriterijumu i podkriterijuma, pa je Agencija u dijelu 

metodologine i vremena podnošenja i javnog otvaranja ponuda izmijenila tendersku dokumentaciju. 

Izmjena 1: 

Na strani 5 tenderske dokumentacije u dijelu XIII Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i 
javnog otvaranja ponuda 

 
stoji: 
 

Ponude se predaju radnim danima od 09:00 do 15:00 sati, zaključno sa danom 30. 05. 2016. 

godine do 11:00 sati. 

 

Ponude se mogu predati: 

 

 neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Bulevar Džordža Vašingtona br.56 – 

Kula C, 81000 Podgorica. 

 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Bulevar Džordža Vašingtona br.56 – Kula 

C, 81000 Podgorica. 

 

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim 

punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 30. 05. 2016. godine u 12:00 

sati, u prostorijama Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost na adresi 

Bulevar Džordža Vašingtona 56 – Kula C, 81000 Podgorica. 

 
Navedeni stav ispravlja se, i glasi: 

 

Ponude se predaju radnim danima od 09:00 do 15:00 sati, zaključno sa danom 21.12.2016. godine 
do 11:00 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
 
 neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Bulevar Džordža Vašingtona br.56 – Kula C, 
81000 Podgorica. 
 



 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Bulevar Džordža Vašingtona br.56 – Kula C, 
81000 Podgorica. 
 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim 
punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 21.12.2016. godine u 12:00 
sati, u prostorijama Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost na adresi Bulevar 
Džordža Vašingtona 56 – Kula C, 81000 Podgorica. 
 
Izmjena 2: 

Na strani 12 tenderske dokumentacije u dijelu  

MMEETTOODDOOLLOOGGIIJJAA  NNAAČČIINNAA  VVRREEDDNNOOVVAANNJJAA  PPOONNUUDDAA  PPOO  KKRRIITTEERRIIJJUUMMUU  II  

PPOODDKKRRIITTEERRIIJJUUMMIIMMAA  

 

stoji: 
Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude za Partiju 1  i Partiju 2 je ekonomski najpovoljnija 

ponuda, sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu: 

 

Najniža ponuđena cijena:   broj bodova 60 

Kvalitet:                              broj bodova 40 

 

Vrednovanje ponuda po kriterijumu ekonomski najpovoljnija ponuda vršiće se na sljedeći način: 

 

   1) Podkriterijum najniža ponuđena cijena vrednovaće se na sljedeći način: 

 

Ponuđač sa najnižom cijenom (Cmin) dobija maksimalan broj bodova (60) 

Ostalim ponuđačima se broj bodova računa po formuli: 

 
𝐶𝑚𝑖𝑛

𝑝𝑜𝑛𝑢 đ𝑒𝑛𝑎  𝑐𝑖𝑗𝑒𝑛𝑎
 𝑥 60 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎  

      

 

2)  Podkriterijum kvalitet vrednovaće se na sljedeći način:  

 

Iznos tehničkih rezervi za 2015.  godinu...................broj bodova    0-30 

Iznos ukopnog kapitala za 2015.  godinu..................broj bodova    0-10 

 

 

U okviru podkriterijuma kvalitet visina tehničkih rezervi za 2015.g. (ovi iznosi će se uzeti iz 

bilansa društva za 2015. godinu sa mišljenjem ovlašćenog aktuara i revizora, koji je obavezan 

sastavni dio ponude). 

 

Ponuđač sa najvećim iznosom ponuđene premije (P) i tehničkih rezervi (Pmax) dobija 

maksimalan broj bodova (30) 

Ostalim ponuđačima se broj bodova računa po formuli: 
𝑃

𝑃𝑚𝑎𝑥
 𝑥 30 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎 

 



Ponuđač sa najvećim iznosom ponuđene premije (P) i ukupnog kapitala (Pmax) dobija 

maksimalan broj bodova (10) 

Ostalim ponuđačima se broj bodova računa po formuli: 
𝑃

𝑃𝑚𝑎𝑥
𝑥 10 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎 

 

Za ovakav vid odreĽivanja podkriterijuma naruļilac se opredijelio sa razloga ġto se radi o 

osiguranju rizika velike vrijednosti te je znaļajno da ponuĽaļ raspolaģe sa sredstvima iz 

kojih se mogu naplatiti eventualne ġtete, a izabranim podkriterijumima ovaj razlog se 

opravdava. 

 

 

Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po kriterijumu ili 

podkriterijumu najniža ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0.01 EUR. 

Navedeni stav ispravlja se, i glasi: 

 
Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude za Partiju 1  i Partiju 2 je ekonomski najpovoljnija ponuda, sa 

sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu: 

 

Najniža ponuđena cijena:   broj bodova 60 

Kvalitet:                              broj bodova 40 

 

Vrednovanje ponuda po kriterijumu ekonomski najpovoljnija ponuda vršiće se na sljedeći način: 

 

   1) Podkriterijum najniža ponuđena cijena vrednovaće se na sljedeći način: 

 

Ponuđač sa najnižom cijenom (Cmin) dobija maksimalan broj bodova (60) 

Ostalim ponuđačima se broj bodova računa po formuli: 

 
𝐶𝑚𝑖𝑛

𝑝𝑜𝑛𝑢 đ𝑒𝑛𝑎  𝑐𝑖𝑗𝑒𝑛𝑎
 𝑥 60 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎  

      

 

2)  Podkriterijum kvalitet vrednovaće se na sljedeći način:  

 

Iznos tehničkih rezervi za 2015.  godinu...................broj bodova    0-30 

Iznos akcijskog kapitala za 2015.  godinu..................broj bodova    0-10 

 

 

U okviru podkriterijuma kvalitet visina tehničkih rezervi za 2015.g. (ovi iznosi će se uzeti iz bilansa 

društva za 2015. godinu sa mišljenjem ovlašćenog aktuara i revizora, koji je obavezan sastavni dio 

ponude). 

 

Ponuđač sa najvećim iznosom ponuđene premije (P) i tehničkih rezervi (Pmax) dobija maksimalan broj 

bodova (30) 

Ostalim ponuđačima se broj bodova računa po formuli: 
𝑃

𝑃𝑚𝑎𝑥
 𝑥 30 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎 

 



Ponuđač sa najvećim iznosom ponuđene premije (P) i akcijskog kapitala (Pmax) dobija maksimalan broj 

bodova (10) 

Ostalim ponuđačima se broj bodova računa po formuli: 
𝑃

𝑃𝑚𝑎𝑥
𝑥 10 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎 

 

Za ovakav vid odreĽivanja podkriterijuma naruļilac se opredijelio sa razloga ġto se radi o 

osiguranju rizika velike vrijednosti te je znaļajno da ponuĽaļ raspolaģe sa sredstvima iz kojih se 

mogu naplatiti eventualne ġtete, a izabranim podkriterijumima ovaj razlog se opravdava. 

 

 

Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po kriterijumu ili podkriterijumu 

najniža ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0.01 EUR. 

 

Komisija Agencije za otvaranje i vrednovanje ponuda  


